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Wieluń, dnia 04.05.2022 r. 
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Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,  
którzy pobrali SWZ 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 

cz. I 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Sukcesywne dostawy 

płynów infuzyjnych, płynów do żywienia pozajelitowego, materiałów opatrunkowych i 

medycznych, staplerów, nici, szwów i siatek chirurgicznych. 

Zamawiający: SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia. Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 poniżej 

udostępniamy treść pytań wraz  z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści w Zamówieniu nr 17: 

Pozycji numer 1: Siatki przepuklinowe, dootrzewnowe, separujące, antyadhezyjne, miękkie, 

niewchłanialne, 2-warstwowe, z jednej strony wykonane z mikroporowatego 

politetrafluoroetylenu (ePTFE), który zmniejsza przyrastanie przyległych tkanek do siatki i 

gwarantuje przepuszczalność, dzięki której można uniknąć zagnieżdżenia się bakterii 

chorobotwórczych, z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), który z kolei stymuluje 

wrastanie tkanek i pełni rolę integracyjną siatki z powłokami ciała, nadające się do leczenia 

przepuklin i ubytków ścian brzucha zarówno metodą tradycyjną, jak i laparoskopową. 

Grubość siatki: 0,62 mm, gramatura: 108g/m2, porowatość średnia: 667 µm, dwukierunkowa 

elastyczność - wytrzymałość na rozciąganie 37,9 N/cm dla jednego kierunku, 59,3 N/cm dla 

drugiego kierunku, siatka z oznaczeniem strony implantacji, z możliwością przycinania bez 

ryzyka rozwarstwienia protezy i utraty włókien polipropylenowych oraz posiadającą pamięć 

kształtu, w rozmiarze 14 x 18 cm (SIWZ wymaga 15 x 20 cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści w Zamówieniu nr 17: 

Pozycji numer 2: Siatki chirurgiczne lekkie, miękkie, jałowe, jednorodne, z polipropylenu 

monofilamentowego, niewchłanialne, o grubości 0,53 mm, gramaturze 88 g/m², porowatości 

średniej 945 µm, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność 

włókien skośnych). Technologia pozwalająca, w przypadku siatek lekkich, zwiększyć ich 

wytrzymałość na rozciąganie (>4 N/mm), siatka staje się mocniejsza oraz zachowuje swój 

kształt w warunkach napięcia, co gwarantuje skuteczność leczenia, ukształtowana 
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anatomicznie z wycięciem na powrózek, z możliwością docinania, w rozmiarze 5 x 11 cm 

(SIWZ wymaga 6 x 13 cm), podwójne opakowanie, 5 naklejek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści w Zamówieniu nr 17: 

Pozycji numer 3, 4, 5: Siatki chirurgiczne lekkie, miękkie, jałowe, jednorodne, z 

polipropylenu monofilamentowego, niewchłanialne, o grubości 0,32 mm, gramaturze 30 

g/m², porowatości 89,2 %, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, 

obecność włókien skośnych). Technologia pozwalająca, w przypadku siatek lekkich, 

zwiększyć ich wytrzymałość na rozciąganie (>1,8 N/mm), siatka staje się mocniejsza oraz 

zachowuje swój kształt w warunkach napięcia, co gwarantuje skuteczność leczenia, z 

możliwością docinania, podwójne opakowanie, 5 naklejek, w rozmiarach: 

Poz. nr 3: 10 x 15 cm (SIWZ wymaga 12 x 15 cm); 

Poz. nr 4: 15 x 15 cm (zgodny z SIWZ); 

Poz. nr 5: 30 x 30 cm (zgodny z SIWZ)? 

W przypadku zgodny na pojedynczą pozycję, prosimy o jej wydzielenie i utworzenie  

odrębnego pakietu lub o możliwość startowania na poszczególne pozycje w Zamówieniu nr 

17. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 4 

Dotyczy zapisów SIWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na okazanie próbek  niesterylnych po 1 sztuce dla pozycji 1, 

2, a dla pozycji 3, 4, 5 - 1 sztuka w rozmiarze 15 x 15 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5 

Zamówienie nr. 16 

Czy Zamawiający dopuści w zam. 16 w poz.1- 4 siatki chirurgiczne : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 

• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 

Rozmiary zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 6 

Pakiet 8, poz 1. Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler liniowy tnący, z podwójną 

linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek wykonanych z drutu obustronnie 

spłaszczonego o przekroju prostokątnym, dostarczany z ładunkiem z możliwością 7-
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krotnego doładowania, umożliwiający łącznie wykonanie 8 zespoleń u jednego pacjenta, 

wyposażony w system zabezpieczający przed przedwczesnym wystrzałem ładunku oraz 

plastikową osłonę noża uruchamianą po wystrzeleniu ładunku zabezpieczająca przed jego 

ponownym zamknięciem i użyciem? Długość linii cięcia: 60 mm, długość linii zszywek: 

64mm, wysokość zszywek 2,5 mm przed zamknięciem, 1 mm po zamknięciu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 7 

Dotyczy Zamówienia nr 9, poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach nici syntetyczne, wchłanialne, plecione z kwasu 

glikolowego, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu 

tkankowym po 7 dniach ok. 65% i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 8 

Dotyczy Zamówienia nr 9, poz. 2-3 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną) i długość 

nici 75 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 9 

Dotyczy Zamówienia nr 10 A, poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, monofilamentowe, z 

polidioksanonu, o okresie wchłaniania 180-210 dni i zdolności podtrzymywania tkankowego 

po 14 dniach ok.75%, po 28 dniach ok.65-70%, po 43 dniach ok.55-60% i po 57 dniach 

ok.40%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 10 

Dotyczy Zamówienia nr 10 B, poz. 1-2 

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego zadania 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 11 

Dotyczy Zamówienia nr 11.2, poz. 3 

Nici poliestrowe, plecione, powleczone 

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew z igłą o długości 55 mm, pozostałe parametry 

bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 12 

Dotyczy Zamówienia nr 11.4 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny polipropylenowy, bez dodatku polietylenu? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 13 

Dotyczy Zamówienia nr 12.2 

Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia dioctanem chloroheksydyny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 14 

Dotyczy Zamówienia nr 13 A, poz. 1-28 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłanialny, pleciony, z kwasu 

poliglikolowego, powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 

60-90 dni i zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach ok.80%, po 21 dniach 

ok.50%, po 28 dniach ok.20%?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 15 

Dotyczy Zamówienia nr 13 B, poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, monofilamentowe, z 

polidioksanonu, o okresie wchłaniania 180-210 dni i zdolności  podtrzymywania tkankowego 

po 14 dniach ok.75%, po 28 dniach ok.65-70%, po 43 dniach ok.55-60% i po 57 dniach 

ok.40%?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 16 

Dotyczy Zamówienia nr 13 E 

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, monofilamentowe, 

kopolimer kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o okresie wchłaniania 90-120 dni dni i 

zdolności  podtrzymywania tkankowego po 7 dniach ok.70%, po 14 dniach ok.40%, po 21 

dniach ok.15% i po 28 dniach ok.5%?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 17 

Dotyczy Zadania nr 9, Pozycji nr 2 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 9, Pozycji nr 2 igłę o długości 36mm, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 18 

Dotyczy Zadania nr 9, Pozycji nr 3 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 9, Pozycji nr 3 igłę o długości 45mm, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 19 



5 
 

5 

 

Pakiet 16 

Poz 1-4. Czy można zaoferować siatki przepuklinowe jałowe,  polipropylenowe dziane 

wykonane z włókien monofilamentowych, nieresorbowalne, stosowane w chirurgicznym 

leczeniu przepuklin brzusznych – pierwotnych i nawrotowych, pachwinowych, udowych, 

około pępkowych i w bliźnie pooperacyjnej z niebieskimi pasami, ułatwiającymi 

ukierunkowanie siatki, masa powierzchniowa ok. 35 g/m2, grubość siatki ok. 0,35mm, 

powierzchnia porów min. 1,3mm2, średnia siła zrywająca ok 160N. Pragniemy 

poinformować, że aktualnie dostarczamy do Państwa szpitala wyżej opisane siatki, które 

cieszą się pozytywną opinią użytkowników. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 20 

Pakiet 16 

Poz 1. Czy można zaoferować siatkę o rozmiarze 12,5 x 20cm lub 15 x 25cm? Pragniemy 

poinformować, że aktualnie dostarczamy do Państwa szpitala siatkę o rozmiarze 15 x 25cm, 

która cieszy się pozytywną opinią użytkowników. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 1 chusteczki nasączone płynem zmywającym, przeznaczone do usuwania nieczystości 

oraz pozostałości sprzętu stomijnego, ułatwiające zdejmowanie sprzętu stomijnego, świeży 

zapach, opakowanie 30 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 22  

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 2 chusteczki nasączone płynem ochraniającym, płyn tworzy na skórze cienką warstwę 

ochronną zabezpieczającą skórę przed podrażnieniami, ułatwia przyklejanie płytek, 

zwiększa ich przyczepność oraz szczelność, opakowanie 30 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 3 spray przeznaczony do bezbolesnego i szybkiego usuwania przylepca ze skóry wo-

kół stomii, zawiera silikon, do wrażliwej skóry 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 24  

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 4 puder stomijny wykonany z materiału hydrokoloidowego składającego się z dwóch 

różnych hydrokoloidów, zapobiega powstawaniu stanów zapalnych, podrażnieniom skóry, 

pochłania wilgoć, zapewniając lepsze przyleganie sprzętu stomijnego oraz przedłuża czas 

jego noszenia, opakowanie 25 g.  
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 25  

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 5 środek do stosowania na skórę wokół stomii w postaci płynu do zmywania, do usu-

wania resztek i kleju, przygotowuje skórę do nałożenia sprzętu stomijnego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 26  

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 6 worek stomijny otwarty, przezroczysty z przylepcem do docinania nożyczkami, zao-

patrzony w filtr węglowy w kształcie półksiężyca umieszczony w górnej części worka, worek 

z dodatkową warstwą osłaniającą filtr przed kontaktem z treścią jelitową, worek o prostym 

symetrycznym kształcie, z miękkimi krawędziami, plastikowa zapinka niepochłaniająca 

zapa-chów, zapinana na rzep, worek z możliwością schowania zamkniętego ujścia worka, 

możli-wość docięcia płytki od 10 do 76 mm 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 27  

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 7 worek ileostomijny otwarty, przezroczysty w rozmiarze 60 mm, kompatybilny z płytką 

tego samego systemu dwuczęściowego w rozmiarze 60 mm, z filtrem węglowym w kształcie 

półksiężyca umieszonym w górnej części worka, worek z dodatkową warstwą ochraniającą 

filtr przed kontaktem z treścią jelitową, worek o prostym, symetrycznym kształcie, z miękki-

mi krawędziami, z nieprzepuszczalnego materiału, plastikowa zapinka niepochłaniająca za-

pachów, zapinana na rzep, worek z możliwością schowania zamkniętego ujścia worka.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 28  

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 8 płytka wypukła convex rozmiar 60 mm, przeznaczona dla stomii płaskiej lub wklęslej, 

z materiału hydrokoloidowego, dziająjącego ochronnie na skórę, możliwość docięcia płytki 

od 15 do 43 mm do rozmiaru i kształtu stomii, pierścień zapewniający skuteczne i sprawne 

zapięcie worka 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 29  

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 9 płytka stomijna z elastycznym pierścieniem zatrzaskowym w rozmiarze 60 mm, nie 

powodującym ucisku na powłoki brzuszne, hydrokoloidowa warstwa przylepna, nie powodu-

jąca podrażnień skóry wokół stomii, przylepiec do docinania nożyczkami w celu dopasowa-

nia do indywidualnych kształtów stomii 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 30 
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Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 10 pasta stomijna wykonana z materiału hydrokoloidowego, składającego się z czte-

rech różnych hydrokoloidów, posiada właściwości ochronne, konsystencja pasty doskonale 

uszczelnia przestrzeń pomiędzy stomią a płytką, wyrównuje nierówności na skórze, zapobie-

ga przeciekaniu treści jelitowej i moczu, zawiera alkohol, tuba 60 g., opakowanie 12 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 31  

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 10 pasta stomijna wykonana z materiału hydrokoloidowego, składającego się z czte-

rech różnych hydrokoloidów, posiada właściwości ochronne, konsystencja pasty doskonale 

uszczelnia przestrzeń pomiędzy stomią a płytką, wyrównuje nierówności na skórze, zapobie-

ga przeciekaniu treści jelitowej i moczu, nie zawiera alkoholu, jest delikatna dla skóry, tuba 

60 g., opakowanie 1 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 32 

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 11 płytka ochronna, działa ochronnie na skórę wokół stomii, do umieszczania pod 

płytkę stomijną, pochłania wilgoć i minimalizuje zagrożenie maceracją skóry, przygotowuje 

do założenia sprzętu stomijnego, rozmiar 10 x 10 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 33 

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 11 opatrunek o właściwościach przeciwbakteryjnych, z pianki poliuretanowej, zawiera 

kompleks srebra, z przepuszczalną powłoką zewnętrzną umożliwiającą wymianę gazową, z 

wodoodporną barierą zabezpieczającą przed bakteriami, z dużą możliwością absorbcji, po-

chłania wysięk i dokładnie dopasowuje się do rany, przeznaczony do ran zakażonych lub 

zagrożonych zakażeniem, nieprzylepny, rozmiar 10 x 10 cm, opakowanie 5 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 

Poz. 11 opatrunek o właściwościach przeciwbakteryjnych, włókniniowy, z alginianem 

wapnia, kwasem guluronowym, karboksymetylocelulozą oraz kompleksem jonów srebra, 

wspomaga autolityczne oczyszczanie rany poprzez wchłanianie wysięku przez formujący się 

w żel algi-nian, zapewnia wilgotne środowisko leczenia, przeznaczony do ran zakażonych 

lub zagrożo-nych zakażeniem, nieprzylepny, rozmiar 10x10 cm, opakowanie 10 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający w zadaniu 14 dopuści 
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Czy Zamawiający dopuszcza składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych 

(worki stomijne pakowane po 30 szt, płytki stomijne po 5 szt., chusteczki po 30 szt. w opa-

kowaniu handlowym)? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania w poje-

dynczych sztuk, gdyż magazyn znajduje się na Węgrzech skąd bezpośrednio wysyłany jest 

towar do Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 36 

Pakiet 2, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 1m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 37 

Pakiet 2, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 1m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 38 

Pakiet 2, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 1/2m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 39 

Pakiet 2, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści watę zawierająca 50% bawełny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 50% bawełny i 50% wiskozy. 

Pytanie 40 

Pakiet 2, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,48g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 41 

Pakiet 2, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,08g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 42 

Pakiet 2, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 17,5x28,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 43 
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Pakiet 2, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,02g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 44 

Pakiet 2, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 18x28,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 45 

Pakiet 2, pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,85g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 46 

Pakiet 2, pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 22,5x38cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 47 

Pakiet 2, pozycja 18-20 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na nieperforowany plastikowy trzpień 

typu krzyżak? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 48 

Pakiet 2, pozycja 18-20 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 49 

Pakiet 2, pozycja 21 

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 100x150cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 50 

Pakiet 2, pozycja 23 

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x60cm z otworem o średnicy 6cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 51 

Pakiet 2, pozycja 24-28 
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Czy Zamawiający dopuści opatrunek z włókniny poliestrowej z wkładem chłonnym o 

składzie: 80% włókna naturalne + 20% poliester? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 52 

Pakiet 5 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 53 

Pakiet 7, pozycja 1, 4 

Czy Zamawiający dopuści kompresy sterylizowane tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy sterylizowane metodą najbardziej 

bezpieczną dla pacjenta. 

Pytanie 54 

Pakiet 7, pozycja 3-4 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 20x25cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 55 

Pakiet 7, pozycja 8-10 

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o właściwościach kohezyjnych o rozciągliwości 

100-140%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 56 

Pakiet 18, pozycja 4-5 

Czy Zamawiający dopuści plaster na rolce bez bocznych zabezpieczeń? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 57 

Pakiet 18, pozycja 10-11 

Czy Zamawiający dopuści plaster na rolce bez bocznych zabezpieczeń? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 58 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 

sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy 5 

dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od dnia złożenia 

reklamacji” na „…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Projektu 

umowy. 



11 
 

11 

 

Pytanie 59 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 

1. W przypadkach wymienionych poniżej, Zamawiający uprawniony będzie do obciążenia 

Wykonawcy następującymi karami umownymi: 

a) za zwłokę w realizacji złożonego zamówienia względem terminu określonego § 3 ust. 5 

umowy, w wysokości 0,5% wartości netto tego zamówienia za każdy dzień opóźnienia 

zwykłego, nie więcej jednak niż 10% wartości netto opóźnionego zamówienia; 

b) za zwłokę w realizacji obowiązków reklamacyjnych określonych w § 4 względem terminu 

określonego w § 4 ust. 2, w wysokości 0,5% wartości netto reklamowanej części 

zamówienia za rozpoczęty każdy dzień opóźnienia zwykłego, nie więcej jednak niż 10% 

wartości reklamowanej części zamówienia; 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian w wysokości kar umownych. Stosowne zapisy 

zostały wprowadzone do §6 Projektu umowy (patrz Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy 

po zmianach). 

Pytanie 60 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 

wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 

obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany 

przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania i przesyłania faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany adres poczty e-mail: apteka@szpital-wielun.pl. 

Stosowny zapis został wprowadzony do §5 Projektu umowy. (patrz Załącznik nr 4 do SWZ - 

Projekt umowy po zmianach). 

Pytanie 61 

Czy Zamawiający w zad. 26, wyrazi zgodę na złożenie oferty na klipsy tytanowe, pakowane 

po 6 szt, rozmiar M/L, kompatybilne z klipsownicą Ackermann, nieposiadające dokumentu 

potwierdzającego kompatybilność? Kompatybilność może być sprawdzona na 

dostarczonych próbkach.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 62 

W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010, zamieszczonego w Dzienniku 

Ustaw nr 215, poz 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i 

chirurgicznych inwazyjnych wyrobów medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że 

wyroby takie powinny posiadać klasę IIB. Natomiast w przypadku wyrobów medycznych 

przeznaczonych do użytku, ale w bezpośrednim kontakcie z sercem lub centralnym układem 

krążenia, podniesiono ten wymóg do posiadania klasy wyższej, czyli klasy III. Czy zgodnie z 

powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz aktualnymi standardami medycznymi, 

Zamawiający w zad. 26 wymaga, by klipsy jako wyroby medyczne stosowane w Państwa 

mailto:apteka@szpital-wielun.pl
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szpitalu, przeznaczone do użytku w bezpośrednim kontakcie z sercem lub centralnym 

układem krążenia (wszystkimi głównymi naczyniami krwionośnymi, w tym: żyły płucne, 

tętnice płucne, żyły sercowe, tętnice wieńcowe, tętnice szyjne (wspólne, wewnętrzne i 

zewnętrzne), tętnice mózgowe, tętnice ramienno-głowowe, aorta (wszystkie segmenty 

aorty), dolna i górna żyła główna i wspólne tętnice biodrowe), posiadały klasę III? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 63 

Zwracamy się z prośbą w zad. 26, o możliwość zastosowania papierowej części blistra 

(magazynku), która zawiera wszystkie ustawowo wymagane informacje (nr referencyjny, 

numer serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) celem możliwości wklejenia do 

kartoteki pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 64 

Czy Zamawiający w zad. 29, w miejsce pierwotnych zapisów, wyrazi zgodę na złożenie 

oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta, zgodnie z opisem: 

Sterylny stapler jednorazowego użytku do zszywania skóry w szerokim zakresie różnych 

zabiegów chirurgicznych, zawierający 35 nierdzewnych zszywek pokrytych teflonem, 

posiadający wskaźnik ustawienia. Opakowanie zawierające 6 staplerów. Wielkość zszywki 

4,7 mm x 6,5 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 65  

Zamówienie - nr 8, Pkt.  1 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler zamykająco 

tnący,   rozmiar 45 mm, cięcie długości 43,5mm, dwa potrójnie ułożone rzędy zszywek. 

Wysokość zszywki 1,5 mm, 1,8 mm lub 2 mm, ilość zszywek 66, pozostałe parametry wg 

SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 66 

Zam.29: Czy Zamawiający dopuści zszywki pokryte teflonem, pozostałe warunki bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 67 

Zam. 22: Czy Zamawiający dopuści wagę wosku 2,5g, pozostałe warunki bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 68 

Zam. 16 poz.2: Czy Zamawiający dopuści rozmiar 15 cm x 15 cm i parametry: Waga 

60g/m2, Grubość 0,53 mm, wielkość porów 1,5 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 69 

Do §3 ust. 5, §8 ust. 1 lit. m) wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku 

wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 

dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą 

dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub 

na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Zasady dokonywania ewentualnych zmian do Umowy zostały określone w § 8 projektu 

umowy. 

Pytanie 70 

Do §3 ust. 7 oraz §6 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na 

okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 71 

Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu 

obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy do wysokości 1% 

wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 72 

Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru 

kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy do wysokości 1% wartości 

niedostarczonego w terminie reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian w wysokości kar umownych. Stosowne zapisy 

zostały wprowadzone do §6 Projektu umowy (patrz Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy 

po zmianach). 

Pytanie 73 

ZAM2 - Czy Zamawiający dopuści składanie ofert częściowych, w zakresie pakietu ZAM 2 – 

na poszczególne pozycje? Niniejszy zabieg umożliwi złożenie większej liczby ofert 

atrakcyjnych cenowo w stosunku do walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakościowych, a 

fundusze zostaną zagospodarowane w racjonalny sposób. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 74 

ZAM 2 -Czy zamawiający wydzieli poz.1-4,7-11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy 

jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ 

oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 

stwarza większe możliwości wyboru. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 75 

ZAM 2, poz. 1 

czy zamawiający dopuści gazę 13 nitkowa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 76 

ZAM 2, poz. 1 

Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę po 100 mb, z uwagi na higieniczny 

sposób przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, 

ograniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania 

w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 77 

ZAM 2, poz. 3-4 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 

wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 

tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków 

inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni 

zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z 

zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy sterylizowane metodą najbardziej 

bezpieczną dla pacjenta. 

Pytanie 78 

ZAM 2, poz. 3-4 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację 

procesu sterylizacji ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to 

dokument wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 79 

ZAM 2, poz. 7-11 

Czy zamawiający dopuści:  

a) kompresy o wymiarach 5 cm x 5 cm i wykroju 9,5 cm x 18,5 cm;  

b) kompresy o wymiarach 7,5 cm x 7,5 cm i wykroju 14,5 cm x 28,5 cm;  

c) kompresy o wymiarach 10 cm x 10 cm i wykroju 19 cm x 38 cm?  

Odpowiedź: Ad pkt b) Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian.  

Ad pkt a) i c) Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
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Pytanie 80 

ZAM 2, poz. 7-11 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 

nitkowych, 8 warstwowych: 

a) dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%);  

b) dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g;  

c) dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 81 

ZAM 2, poz. 7-11 

czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwijanymi z dwóch stron? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 82 

ZAM2, poz. 7-8 

Czy zamawiający dopuści kompresy gazowe sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Oferowane 

kompresy są produktem niesterylnym, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach 

medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a 

reg.7. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 83 

PAKIET NR 2  
Poz. nr 2 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowej gazy opatrunkowej 
kopertowanej ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 84 

PAKIET NR 2  

Poz. nr 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania waty celulozowej w rozmiarze 

37 x 57 cm, sklasyfikowanej przez producenta jako produkt higieniczny ( nie wyrób 

medyczny ), pakowanej w opakowanie handlowe 3 x 5 kg z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 85 

PAKIET NR 2  

Poz. nr 6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania waty opatrunkowej 

zawierającej w swoim składzie 50% bawełny i 50% wiskozy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 86  

PAKIET NR 2  

Poz. nr 7-8 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych 

niejałowych sklasyfikowanych w klasie I, regule 4? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 87 

PAKIET NR 2  

Poz. nr 7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 

minimalnym wykroju 11,2 cm x 18,3 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 88 

PAKIET NR 2  

Poz. Nr 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 

wadze 1 szt. min. 1,08 g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 89 

PAKIET NR 2  

Poz. Nr 9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 

minimalnym wykroju 11 cm x 18,5 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 90 

PAKIET NR 2  

Poz. nr 11- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 

wadze 1 szt. min. 1,94g oraz minimalnym wykroju 21 x 38,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 91 

PAKIET NR 2  

Poz. Nr 12-14- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej 

dzianej do stabilnego podtrzymywania wszelkiego rodzaju opatrunków, szczególnie na 

stawach, stożkowatych i zaokrąglonych częściach ciała, która bardzo dobrze przylega i 

przepuszcza powietrze pozwalając skórze oddychać, jest bezpieczna ( nie uciska 

nadmiernie - nie ogranicza krążenia krwi i ruchów stawów), dobrze przylega, nie zsuwa się 

nawet przy dłuższym noszeniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 92 

PAKIET NR 2  



17 
 

17 

 

Poz. Nr 12- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski w rozmiarze 6 cm x 

4m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 93  

PAKIET NR 2  

Poz. Nr 14- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski w rozmiarze 12 cm x 

4m? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 94 

PAKIET NR 2  

Poz. Nr 15-17- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej 

jednokrotnego użytku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 95 

PAKIET NR 2  

Poz. Nr 18-20- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej pokrytej 

90% +/- 2 % gipsem 

medycznym? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 96 

PAKIET NR 2  

Poz. nr 19- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej o szerokości 

14 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 97 

PROJEKT UMOWY 

15. § 6, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych 

i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: 

- §6 ust. 1a do kwoty 1% wartości niedostarczonej części zamówienia, jednakże nie więcej 

niż 5% wartości niedostarczonej części zamówienia, 

- §6 ust. 1b, do kwoty 1% wartości wadliwej części zamówienia, jednakże nie więcej niż 5% 

wartości reklamowanej części zamówienia 

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 

wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest 

zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a 

także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX 

nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź 

zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją 
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zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 

229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco 

wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok 

SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu 

zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco 

wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje 

nadmierną nierówność stron. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian w wysokości kar umownych. Stosowne zapisy 

zostały wprowadzone do §6 Projektu umowy (patrz Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy 

po zmianach). 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ, jeżeli mają 

wpływ na zaoferowany przedmiot zamówienia, należy indywidualnie 

uwzględnić zmiany w ofercie w formularzu cenowym przedmiotu zamówienia. 

 
 
 

Zatwierdził: 

 

…………………………………………………………….. 

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 

(Na oryginale właściwy podpis: p.o. Dyrektora SPZOZ w Wieluniu Anna Freus) 


